
Kære alle 
 

Husk jeres lokale MED-aftale…. 
…hvis I står over for en organisationsændring eller af andre årsager har behov for at æn-

dre i arbejdsmiljøgruppens størrelse. 

Ændringer i arbejdsmiljøgruppen skal afklares lokalt, men godkendes i hovedudvalget.  

De nærmere regler fremgår af lokalaftalen s.12-13 se http://tryk.jammerbugt.dk/saadan-

goer-du/overordnede-retningslinjer/personaleindex/mno/med-organisationen/ 

 

En generel tjekliste, som kan inspirere til at komme godt igennem organisationsændringer 

findes her http://tryk.jammerbugt.dk/media/3497076/ny-organisering.pdf 

Styr på emnerne i tjeklisten, bidrager til et godt psykisk arbejdsmiljø under forandringer. 

   

Arbejdsmiljøopgaven i HR 
Ursula Hafstrøm, som nogle af jer kender som- løn og personalekonsulent, vil fremadrettet 

også hjælpe med arbejdsmiljøopgaverne.  

I første omgang vil Ursula arbejde med arbejdsmiljøorganisationen og i det nye år med ny-

valg, uddannelse mv.  

I er meget velkomne til at kontakte hende – nu også med arbejdsmiljøspørgsmål 😊    

 

Nyt årshjul 
Et nyt årshjul til arbejdsmiljøgrupperne ligger klar på TRYK. Det er bygget op omkring ho-

vedudvalgets arbejdsmiljømæssige årscyklus og giver – som det nye - mulighed for at  til-

føje jeres lokale opgaver, indsatser, møder osv.  

Årshjulet kan fx bruges i forbindelse med den årlige arbejdsmiljødrøftelse, hvor I planlæg-

ger det kommende års aktiviteter. 

I finder årshjulet her http://tryk.jammerbugt.dk/arbejdsmiljoe-og-med/organisering-arbejds-

miljoe/. Vores grafiker har hjulpet med et flot layout. 

  

Arbejdsmiljøuddannelse i Vesthimmerland 
Mangler du den lovpligtige arbejdsmiljøuddannelse, byder 2018 på endnu en mulighed i 

samarbejde med Vesthimmerland Kommune.  

Uddannelsen afvikles d. 28. og 29. november samt 13. december 2018. Det er et krav, 

man deltager alle tre dage for at få et kursusbevis. 

I kan læse mere på TRYK og finde en generel kursusbeskrivelse her - se http://tryk.jam-

merbugt.dk/arbejdsmiljoe-og-med/uddannelse/arbejdsmiljoeuddannelsen/ 

 

HR planlægger og udbyder den lovpligtige arbejdsmiljøuddannelse efter nyvalg. Næste 

gang i foråret/forsommeren 2019. Nærmere information om nyvalg mv. kommer i slutnin-

gen af året. 

 
 

Venlig hilsen 

 

Lenette Sørensen 
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Arbejdsmiljø og HR-konsulent 
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